condemnatur, con vertetur in iudicium, ita ut ipsi situr iudicium suorum iustorum iusti; iudices siant eos vero censi eriam hic re vera iustos, & iuxta iustitiam esse, ac vivere, qui recte sunt corde, subiectos se divine voluntati etiam in adversis. Juva illum fonsum Augusti, & explicans quidamque conversatur iustitia, quam nunc habet infirmatas piorum, in iudicium, hoc est, iudicata accepit potestatem. Octavo Gregor. b docet iustitiam in iudicium veri, tunc iudicandi potentiam nascitur, eique qui vivit, tunc iudicandi potestiam nascitur, eique qui vivit, dabit Christus secum sedere in throno suo. Non Cam pensis, futurum, ut iustitia conjungatur iusticio & ad iustitiam normam restituat. Deus iudicium, officiare ut iudices quod iustum est iudicent; & hoc iudicium, Deumque lequantur omnes qui recte sunt corde animos; integrum. Ultimo Genebr. declarat non deferendum de hoc populo, quoad reveratur in hoc populo ad iudicium iustitia, & post iustitiam sint omnes recti corde, hoc est, quamvis qui de populo Dei censentur, iusti erunt, & recti veritatem iuxta illam, quamvis in iustitia in ipsius iustitia, & reducent in opus, iustitia namque opus est iudicium. Ultimus cum penitulm, & tribus primis, optimam iustitiam, ex quibus integrari unus facile potest, ceteri pertinent ad mysterium. Quia non repellit Dominus plebem suam, & berebatatem, suam non relinquens. Sententia facilis, posset, accipi, quia non axiologe, & ut causa, sed exegit, seu enunciavit, & assertive, ac si esset, certe, quod etiam significat. Idem repetitur per Psalmum sequenti d. & ab Apolo lo, non te dispergit Dominus plebem suam quam praecepit: & non te dispergit, neque dereliquerit, si affine illud in Juge, non dimittat, neque dereliquat te; promisit Christus, ut ante dixi futurum cum suis neque ad consummationem scilicet iustificari ne timeret pulsus gressus, quia complacuerit Patri eius dare illis regnum i. Non retrahit tamen sententiam ad folios praefinitatos.

Quoadque iustitia conversatur in iudicium. ) Hieronymus, quoniam usque ad iustitiam revertetur iudicium, Alii, nam tandem usque ad iustitiam revertetur iudicium, id est, etiam si differat. Dei iusticia sua, finis est iustitia diuisus, refutantur in locum suum iustitia, & iudicium, & faciet omnibus iudicium ex aequalitate. Hebrei sunt hec קְבָד־יְהֹוָה כִּי־בְּשֵׁבֶת־יְהֹוָה כִּי־מִשְׁפָט־יְהֹוָה. Ubi metabasis Genebradus vult in primis dobas dignioribus est, pro id huius. Penultimum verbum videtur legisse non בְּשֵׁבֶת יְהֹוָה in kal, & in simplici activa significacione sed בְּשֵׁבֶת יְהֹוָה in hiphil & transitive, ut significat reverti facere, sive restituere, illi qui exponunt, ut Campanis, donec restituat, feliciter Deus, iustitiam ad iudicium. Quintus auctores expositionis legunt בְּשֵׁבֶת יְהֹוָה fedebit, non radice בְּשֵׁבֶת יְהֹוָה. Iustitia translatione moltram conversit, id est iustitiam auctum suum exercere, ac manifester, & quod videbatur dilucare, ac remota esse. Poret id intelligi ex dicitur ea versus Psalmi 22. Kanta meam convertit, id est, reduxit, redire fecit, restituit, quasi recesserit prius & animi defecit, delinquivit, & abscedit. David patus est. Sic anima quedam iustitia iudicium est, & otiola virtus videtur mortua esse, sicut fidem non operantem vocat Jacobus mortuam.

et quoque redire auctorum tradidit. Quoniamque iudicium parvus iustitia rursus venierit; inquit Apollinaris.

Et qui iuxta illam, omnes qui recte sunt corde. ) Multi codices habent interrogacionem, & qui iuxta illam, ut in sequentibus responsio continetur, & ita maxima pars Latinorum Expositorum legit, ac interpretatur: præterea Caius iudiciorum, quamvis utatur alia lecture, ut mox dicam. Hieron., & sequentur illud omnes recti corde, videlicet iudicium. Alii, & post illam omnes recti corde, id est, post illam iustitiam, quæ ad iudicium reversa est, sive sibi sequitur, & deinceps currit. Vel post illud iudicium. Vt in inacuino generi, post illum, Deum sequuntur neque quem videant iustitiae ejus iudicium. Hebrei vox γένεται οὐδὲν τὸν θεόν, ut habens affectum in scilicet generi, poteſti indicare alterum ex proximè precedentibus, aut Θεοῦ μηδὲν iudicium, aut ἡδὲ Καὶ iustitiam. Suplet quaque poteſti paulo remortis nomen Domini. Tertius Graecus LXX. hic est, τοῦ Ιησοῦ τοῦ αὐτοῦ οὐδὲν οὐδὲν τὸν θεόν, & deinceps post illum, (vel zelotum iudicium, vel δικαιοντα iustitiam intelligere possumus) seu qui iuxta illam, aut sequentes, sive qui sequuntur eam sunt omnes illi, qui recte sunt corde. Aquila, & Theodosio veterunt γένεται οὐδὲν τὸν θεόν, & post illam, aut illam, videlicet post iudicium, vel hoc, & iustitiam, quæ duo, ut dixi, generis feminini Graecæ sunt. In Psal. Romano, quam Caius iudiciorum, cum interrogatio, quam Caius iudiciorum iudicari, & qui timent eum? omnes, qui recte sunt corde. Participium γένεται οὐδὲν, cui articulus præfixus; hoc loco non est, significat deinceps postos, sive sequentes, præterea habentes, postmodum tenentes, non solum prout teneri aliquando est idem quod habere, ut vulgariter etiam teſtantur lingue, præterim Hispanica, qua dicta quis yō teneo, id est, habeo, sed etiam ut est simile quod habere retinere, vel etiam preber. Teneo qui dabo, adhucere, conjunctum esse, seu proximum, proximè se modo aliis qui, amplecti, capiſſime aggredi. Sed Hebrei dictio potest. lumen respondet notio ordinis, & sequendi, quæ optimè expressa est ab Interpretore, & qui iuxta illam, qui clarior videtur futura ſuffici, si omisſiſi pronomen relatum quod, hocque pacto posuerit, & iuxta illam omnes qui recte sunt corde, ita ut pro subiecto fint, recti corde, pro predicato, & iuxta illam. Ut nunc vero legimus opposita ratione declaratur, & qui iuxta illam, nempe sunt, omnes ex iis sunt, qui recte sunt corde. Qui ad Deum pertinent applicat Deus sibi tamquam sanctos, & quos elegit, appropinquabat ei m. De rectitudine cordis Augustinus multa: non alibi. Hic in Ns. 15. fine est διάλογος licet non extet. הַלְלוּ selah Hebrei.